



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3

Contrato



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES

EXTRATO TERMO APOSTILAMENTO Nº 014/2018

PARTES: **AUTO PEÇAS BARRETO SANTOS LTDA - EPP**. ESPÉCIE: APOSTILAMENTO AO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 014/2018 Pregão Presencial 009/2017, do Município de Presidente Tancredo Neves. OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Apostilamento a inclusão da dotação orçamentária no contrato vigente nº 014/2018.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/SRP

No dia 02 de março de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.071.253/0001-06, endereço na Av. Adolfo Araujo Borges, nº 27, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, nacionalidade, estado civil, profissão, portadora de RG nº 4.683.330-70 – SSP-BA SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº 502.411.095-15, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 008/2018/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **CAMILA SANTANA MONTEIRO - ME**, localizado na Praça Sidrack Souza, s/n, Centro, Gandu, Cep: 45.450-000, inscrito no CNPJ sob o nº 19.090.599/0001-20, representado pela **CAMILA SANTANA MONTEIRO SANTOS** conforme quadro abaixo:

LOTE 01					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. unit	V. total
01	Achocolatado em pó , a base de açúcar, cacau em pó, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional.	CX C/ 12	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
02	Achocolatado líquido , a base de leite, açúcar, soro de leite, minerais e cacau em pó. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deveria ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem: caixa com 200 ml, acompanhado de canudo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	CX C/ 24 UND.	400 caixas	R\$ 10,20	R\$ 4.060,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.				
03	Açúcar cristalizado , refinado, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Embalagem de 01 kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS	FARDO C/ 30	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000
04	Adoçante , dietético, líquido a base de sacarina e ciclamato. Embalagem: frasco com 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devere ter Registro.	CX C/12	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
05	Amido de milho , embalagem com 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da 06ANVISA/MS.	CX C/ 24	150	R\$ 71,76	R\$
06	Arroz branco tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	FARDO C/ 30	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
07	Avéia em flocos finos instantânea, 100% natural, sem aditivos ou conservantes. Embalagem com 250 g, com dados de identificação do	CX C/ 12	10 caixas	R\$ 26,28	R\$ 262,80



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Normas e/ou Resolução da ANVISA/MS.				
08	Azeite, de oliva , puro, sem colesterol, Embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com legislação vigente.	UNID	40 unidades	R\$ 16,25	R\$ 650,00
09	Azeitonas verdes em conservas. Peso líquido 200 g, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	CX C/ 24 UND.	4 caixas	R\$ 99,00	R\$ 396,00
10	Biscoito apresentação retangular , classificação: Tipo Club Social Original – Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, cálcio, maltodextrina, vitaminas: niacina (vitamina b3), riboflavina (vitamina b2), tiamina (vitamina b1), fermentos químicos: fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio. Gramatura 156g. Prazo de validade: mínimo de 06 meses, contados da data da entrega.	CX C/20	100	R\$ 49,90	R\$ 4.490,00
11	Biscoito cream cracker – alimento obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amido e féculas – serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais; deverá ser de dupla	CX C/20	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	embalagem (3 em 1). Composição do produto: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho, sal refinado, fermento, leite ou soro e outros. Composição físico-química do produto mínima: 12% de proteínas e valor calórico 440 kcal				
12	Biscoito CREAM CRACKER integral 420g - COMPOSIÇÃO: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Semente de Gergelim, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Lático (INS 270), Melhoradores de Farinha Metabissulfito de Sódio (INS 223), Xilanase e Protease (INS 1101 i). Deverá ser de dupla embalagem (3 em 1). CONTÉM GLÚTEN.	CX C/20	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
13	Biscoito de Maisena – composição: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho. Composição aproximada em 100 g: proteína 8,5 g, lipídios 9 g, hidrato de carbono 74 g e valor calórico 411 kcal. Deverá ser armazenado em pacote de polietileno com dupla embalagem (3 em 1).	CX C/20	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
14	Biscoito tipo Rosquinha, sabor diversos , ingredientes: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal e aroma artificial de	CX C/ 20	200	R\$ 63,00	R\$ 12.600,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	COCO.				
15	Biscoito wafer - Biscoito Wafer Coco - Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, cacau, coco ralado, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, aromatizantes. Gramatura 160g. Prazo de validade: mínimo de 06 meses, contados da data da entrega. Prazo de validade: mínimo de 06 meses, contados da data da entrega	CX C/20	100	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00
16	Biscoito Wafer Chocolate - Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, aromatizante. Gramatura 160g. Prazo de validade: mínimo de 06 meses, contados da data da entrega.	CX C/20	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
17	Biscoito Wafer Morango - Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, morango, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, corante natural, carmin, aromatizante, acidulante: ácido cítrico. Gramatura 160g. Prazo de validade: mínimo de 06 meses, contados da data da entrega.	CX C/20	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

18	Café torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deveser ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	FARDO C/ 20	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
19	Caldo , para culinária, de bacon, caixa contendo 10 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	CX C/ 10	10	R\$ 9,91	R\$ 99,10
20	Caldo , para culinária, de carne, caixa contendo 10 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	CX C/ 10	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
21	Caldo , para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 10 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	CX C/ 10	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

22	Cominho em pó. Embalagem com mínimo 50 g e Máximo 60 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Unidade de Fornecimento: Un (UNIDADE)	PC	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
23	Corante – Alimentício à base de Urucum. Embalagem: pacote com no mínimo 100gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Pcts	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
24	Creme de leite , ingredientes gordura láctea - mínimo 35, apresentação pote plástico, peso 200, prazo validade 15, conservação ambiente seco e arejado.	CX C/ 24 UND.	30 caixas	R\$ 30,00	R\$ 900,00
25	Extrato de tomate , EMB. 190GR, alimentício, ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes.	CX C/ 12 UND.	100 caixas	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
26	Farinha de mandioca , tipo 1, classe branca, em embalagem plástica hermeticamente fechada, Contendo 1KG. Com rotulagem de acordo como preconizado pela legislação vigente.	FARDO COM 50 KG	50	R\$ 163,0	R\$ 8.150,00
27	Farinha de trigo , sem fermento, enriquecida com ácido fólico. Embalagem contendo 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, de acordo com a portaria 354/98.	EMBALAGEM COM 10 KG	50	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

28	Farinha láctea , a base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes. Composição nutricional mínima (100g): 11 g de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal.	CX C/ 24	10	R\$ 69,80	R\$ 698,00
29	Feijão carioquinha , tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	FARDO C/ 30 KG	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
30	Feijão fradinho , tipo 1, com 1 k. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	FARDO C/ 30 KG	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
31	Fermento biológico seco instantâneo . Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UNID.	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
32	Fubá de milho . Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	CX C/20	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00
33	Goiabada , com consistência para corte. Embalagem com 600 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante,	CX C/ 24 UND.	6 caixas	R\$ 80,40	R\$ 482,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	prazo de validade, peso líquido e R\$de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.				
34	Ketchup embalagem com 300g	CX C/ 24 UND.	20 caixas	R\$ 15,00	R\$ 300,00
35	Leite condensado , tradicional. Embalagem com 395 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	CX C/ 27 UND.	50 caixas	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
36	Leite de coco , tradicional. Emb. com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - ANVISA.	CX C/ 24 UND.	20 caixas	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
37	Leite em pó integral – enriquecido com vitaminas A e D, embalagem aluminizada, contendo rótulo de identificação do produto, marca do fabricante, registros do Ministério da Agricultura e/ ou Saúde, prazo de fabricação e validade. Pacotes de 400 g	CX/ 40	300	R\$ 295,60	R\$ 88.680,00
38	Macarrão tipo espaguete , a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	FARDO C/20	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
39	Macarrão tipo PARAFUSO com ovos - embalagem 500G	FARDO C/20	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
40	Maionese , tradicional. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do	CX C/ 12 UND.	40 caixas	R\$ 15,00	R\$ 600,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	produto				
41	Margarina c/ sal, a base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Pote plástico de 250g.	CX C/24	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
42	Milho de pipoca 500g	CX C/ 20	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
43	Milho em grão branco tipo canjica. Em embalagens hermeticamente fechadas com capacidades de 500gr cada, com rotulagem obrigatória adequada, constando selo de inspeção Federal.	CX C/ 20	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
44	Milho verde , em conserva. Embalagem contendo no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - ANVISA.	CX C/ 12	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
45	Mistura para bolo , (DIVERSOS SABORES), peso líquido mínimo de 400 g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	CX C/ 12	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
46	Óleo de soja – derivado de soja comestível, e refinado., embalagem com 900 ml.	CX C/ 20 UND.	20 caixas	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
47	Polpa de tomate lata 340 g	CX. C/ 24 UND.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.511,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

48	Proteína de soja texturizada sabor de frango. Embalagem pacote com 400g com dados de identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.	CX C/ 20	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
49	Queijo mussarela, fardo com 4 kg.	FARDO C/ 4 KG	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
50	Queijo ralado pacote de 50 g	CX C/24	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
51	Sal, refinado, iodado, para consumo domestico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro noZMinistério da Agricultura.	FARDO C/ 30	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
52	Suco de soja, caixas de 1L, sabores variados.	1 L	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
53	Tempero completo, tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem com 300 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	PCT	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00
54	Vinagre de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da	CX C/ 12	50	R\$ 14,28	R\$ 714,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ANVISA/MS.					
Lote I - Valor total					R\$ 305.000,00

Lote 04					
Item	Descrição	UND	QUANT.	V. unit.	V. total
1	POLPA de fruta, diversos sabores, produto congelado, não fermentado, obtido a partir de frutas naturais de primeira qualidade, isento de açúcar, conservantes e substâncias estranhas. A preparação do produto para consumo deverá obedecer minimamente a proporção de 01 parte de polpa para 03 partes de água, sendo o produto obtido avaliado por parâmetros nutricionais e sensoriais. Embalagem: Produto com 01 kg, contendo identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a resolução 12/78 de CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério de saúde e/ou agricultura.	KG	6.500	R\$ 7,50	R\$ 48.750,00
2	IOGURTE , preparado de morango (soro de leite, xarope de açúcar, água, amido, fosfato tricálcico, polpa de morango, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corante natural e conservante sorbato de potássio, leite reconstituído parcialmente desnatado, iogurte parcialmente		125	R\$ 21,20	R\$ 10.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000270

Estado da Bahia - segunda-feira, 2 de abril de 2018

Ano 3



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	desnatado (leite reconstituído parcialmente desnatado, xarope de açúcar, soro de leite em pó e fermento lácteo). Não contém glúten. Embalagem individual de polietileno original de fábrica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de fabricação e validade. De acordo com a legislação vigente. Embalagem de 250ml.	caixa			
03	Refrigerante, refrigerante, material água gasosa/xarope, diversos sabores. Garrafas de 2 L com 6 unid de 2l.	Fardo	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
Valor Total					R\$ 61.400,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 02 de março de 2018.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal


CAMILA SANTANA MONTEIRO - ME
Representante legal: Camila Santana Monteiro Santos